Совет  Плотниковского сельского поселения

Решение

06.03.2014                                                                                                                             № 4
п.Плотниково

О внесении изменений в
Устав муниципального образования

«Плотниковское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» с требованиями федерального законодательства,
Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»  следующие изменения:

1)   пункт 20 статьи 4 изложить в следующей редакции:

            «20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
2) пункт 34 статьи 4 Устава исключить;
3) пункт 3 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности  муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
4) пункт 6 части 2 статьи 19 исключить;
5) статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета, Главы муниципального образования.

1. На депутата Совета, Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, и выплачивается за счет средств местного бюджета соответствующего муниципального образования.

3. Депутат, Глава муниципального образования по предъявлении удостоверения имеет право для осуществления своих полномочий беспрепятственно посещать органы государственной власти Томской области, органы местного самоуправления, а также организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенные на территории муниципального образования (с учетом режима их работы), пользуется правом внеочередного приема их руководителями и иными должностными лицами.

При невозможности приема депутата, Главы муниципального образования во внеочередном порядке соответствующие должностные лица вправе отложить прием на срок не более пяти дней либо с согласия депутата, Главы муниципального образования поручить принять его другому должностному лицу.

4. На время участия в заседании Совета, а также выполнения иных депутатских полномочий депутат, осуществляющий свою деятельность на непостоянной основе, на основании его письменного заявления освобождается от выполнения производственных или иных служебных обязанностей с сохранением за ним места работы (должности).

5. Депутату, Главе муниципального образования за счет средств местного бюджета возмещаются транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне постоянного места жительства, в соответствии с действующим законодательством.

Депутату, Главе муниципального образования, использующему личный транспорт для осуществления своих полномочий, в соответствии с Уставом за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на его содержание и эксплуатацию.

6. Порядок и условия возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления,  устанавливается муниципальным правовым актом Совета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Томской области.

Администрация Плотниковского сельского поселения безвозмездно предоставляет депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  помещение для встреч с избирателями, а в необходимых случаях – транспортное средство.»
6)  пункт 23 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
7) пункт 25 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«25) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности  муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
8) пункты 29 и 43 части 1 статьи 28 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением подпунктов 1), 6) пункта 1, которые вступает в силу с 1 июля 2014 года.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию  в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 –ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Поручить Главе Плотниковского сельского поселения Грибову И.С. обеспечить         официальное обнародование настоящего решения после его государственной регистрации.

Глава
Плотниковского сельского поселения                                                                      И.С.Грибов
PAGE
2